[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 98/2024
AUTORIA: Vereador Anderson Vidal Soares
EMENTA: Indica limpeza das margens do Rio Jequitibá.
DATA: Manhumirim/MG, 09 de outubro de 2024.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

        	-Que o Poder Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de obras, estude a possibilidade de realizar limpeza das margens do Rio Jequitibá na extensão que percorre a cidade de Manhumirim até o Córrego Barra do Piraí próximo a fazendo do saudoso Diocélio Fortunado.

Atenciosamente,

Anderson Vidal Soares
Vereador

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png